
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
СПОРТ ДА ТУРИЗМ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО 
СПОРТА И ТУРИЗМА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ШУДЫК ПРИКАЗ

« » oicVr)$£)p%_____ 20_ДЗ г. № /^53

О внесении изменения в приказ 
Министерства спорта и туризма Республики Марий Эл 

от 19 июля 2023 г. № 797

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях актуализации 
Перечня должностей государственной гражданской службы Республики 
Марий Эл в Министерстве спорта и туризма Республики Марий Эл, 
при замещении которых государственные гражданские служащие 
Республики Марий Эл обязаны представлять сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей п р и к а з ы в а ю :

1. Перечень должностей государственной гражданской службы 
Республики Марий Эл в Министерстве спорта и туризма Республики 
Марий Эл, при замещении которых государственные гражданские 
служащие Республики Марий Эл обязаны представлять сведения о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом Министерства 
спорта и туризма Республики Марий Эл от 19 июля 2023 г. № 797 
«Об утверждении перечня должностей государственной гражданской
рлужб^'р^сц

1 : прй'п замещении которых государственные 
ки м арИй з л обязаны представлять

яшзшей Марий Зл

Республики Марий Эл
Регистрационный номер

№ SS 20 л б ’ г

в Министерстве спорта и туризма

1G



2

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», изложить в новой 
редакции (прилагается).

Министр Л.Батюкова



«УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства спорта 

и туризма Республики Марий Эл 
от 19 июля 2023 г. № 797 

(в редакции приказа Министерства 
спорта и туризма 

Республики Марий Эл 
от 31 октября 2023 г. № 1153)

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы

Республики Марий Эл в Министерстве спорта и туризма 
Республики Марий Эл, при замещении которых государственные 

гражданские служащие Республики Марий Эл обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Начальник управления по физической культуре и спорту;
2. Заместитель начальника управления по физической культуре 

и спорту;
3. Ведущий консультант управления по физической культуре 

и спорту;
4. Консультант управления по физической культуре и спорту - 

2 ед.;
5. Главный специалист-эксперт управления по физической 

культуре и спорту - 4 ед.;
6. Начальник отдела организации и координации туристической 

деятельности;
7. Советник отдела организации и координации туристической

деятельности;
8. Начальник отдела развития туристической инфраструктуры;
9. Советник отдела развития туристической инфраструктуры;
10. Консультант отдела развития туристической инфраструктуры;
11. Начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности 

и контроля - главный бухгалтер;
12. Консультант отдела бухгалтерского учета, отчетности 

и контроля;
13. Начальник отдела реализации региональных проектов 

и государственных программ;



14. Советник отдела реализации региональных проектов 
и государственных программ;

15. Начальник отдела правового обеспечения, государственной 
гражданской службы и кадров;

16. Советник отдела правового обеспечения, государственной 
гражданской службы и кадров - 2 ед.;

17. Консультант отдела правового обеспечения, государственной 
гражданской службы и кадров.».


